

Hr Janar Holm

Riigikontrolör

10.11.2021

KIRJALIK KÜSIMUS

Lugupeetud härra Janar Holm

Pöördusin Riigikogu liikme kirjalike küsimustega tervise- ja tööminister Tanel Kiige poole saamaks informatsiooni, kuidas on Riigikogu liikmel võimalik tutvuda kõigi COVID-19 vaktsiinide Eestile hankimise lepingutega, sealhulgas EL ühishangete raames sõlmitud lepingute kui ka Eesti poolt otse sõlmitud lepingutega, samuti Eestile vaktsiinide hankimise muude kokkulepete ja Eesti poolt vaktsiinide hankimisega seonduvalt võetud kohustustega.

Samuti palusin väljastada eelmainitud lepingud, muud kokkulepped ja täpne ülevaade võetud kohustustest seonduvalt vaktsiinide hankimisega.

Eelmainitule andis Tanel Kiik järgmise vastuse:

„COVID-19 haiguse vastaste vaktsiinide hankimiseks ei sõlminud eelostulepinguid vaktsiinitootjatega liikmesriigid (sh Eesti) eraldi, vaid need on kõigi liikmesriikide nimel sõlminud Euroopa Komisjon. Kõik Euroopa Komisjoni ja vaktsiinitootjate vahel sõlmitud eelostulepingud on avalikult kättesaadavad Euroopa Komisjoni vastaval veebilehel: https://ec.europa.eu/info/live-work-travel-eu/coronavirus-response/public-health/eu-vaccines-strategy_en.

Lepingupooled – komisjon ja vaktsiinitootjad – teabevaldajana määravad, kas või millises ulatuses on dokument (eelostuleping) avalik või millises ulatuses sisaldab see konfidentsiaalset infot ja/või tundlikku äriteavet, mistõttu on juurdepääsu lepingutele piiratud. Märgime siinkohal, et kõigile Euroopa Komisjoni ja vaktsiinitootjate vahel sõlmitud eelostulepingutele kohaldub Belgia õigus, sh ka osas, mis puudutab teabe konfidentsiaalsust ja avalikustamist. Liikmesriigid on kohustatud järgima eelostulepingutele seatud juurdepääsupiiranguid ega tohi dokumente avalikustada suuremas ulatuses, kui lepingupooled ise on seda kooskõlas õigusaktidega teinud. Täiendavate selgituste saamiseks vaktsiinitootjatega sõlmitud eelostulepingutele kehtestatud juurdepääsupiirangute kohta ja piiratud juurdepääsuga teabega tutvumiseks võite soovi korral pöörduda otse Euroopa Komisjoni poole.

Eesti ei ole korraldanud ühtegi hankemenetlust ega sõlminud ühegi vaktsiinitootjaga otselepingut COVID-19 haiguse vastaste vaktsiinide soetamiseks. COVID-19 vaktsiinid on Eestisse tarnitud Euroopa Komisjoni ja vaktsiinitootjate vahel sõlmitud eelostulepingute alusel.“

Ülaltoodud vastusest nähtub, et kuigi Euroopa Komisjoni ja vaktsiinitootjate vahelistest lepingutest tulenevad Eesti riigile rahalised ja võimalik, et ka muud kohustused, ei ole Tanel

Kiige hinnangul Riigikogu liikmel võimalik tutvuda nende lepingutega ega ka kohustustega, mis nendest lepingutest tulenevad Eesti riigile.

Seoses ülaltooduga on mul Teile Riigikogu kodu- ja töökorra seaduse paragrahvi 147 alusel järgmised küsimused:

1. Kas Teie hinnangul ei peagi Riigikogu liikmel olema võimalust tutvuda lepingutega, millest tulenevad rahalised ja võimalik, et ka muud kohustused Eesti riigile?
2. Kas Teil on võimalik tutvuda eelmainitud lepingutega ja olete teadlik nendest lepingutest Eesti riigile tulenevate rahaliste ja muude kohustustega? Kas Teil on võimalik vastav info edastada mulle kui Riigikogu liikmele?

Lugupidamisega,

/allkirjastatud digitaalselt/

Helir-Valdor Seeder

Riigikogu liige